[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 130/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a limpeza das ruas do bairro Costa Rios, inclusive da Rua 15 que está cheia de mato e com infestação de carrapatos.

JUSTIFICATIVA

As ruas do referido bairro têm lixo espalhado por várias vias por falta de lixeiras. Várias sacolas de lixo são rasgadas por animais, como cachorros, que depois acabam jogadas próximas das bocas de lobo, contribuindo para o entupimento das galerias de águas pluviais. Por causa da falta de limpeza na Rua 15, o morador José Francisco da Silva e vizinhos enfrentram transtornos com a infestação de carrapatos que podem provocar doenças na comunidade.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]